
UCHWAŁA NR III/43/14
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 29 grudnia 2014 r.

w sprawie likwidacji aglomeracji Dwikozy

Na podstawie art. 18 pkt 20, art. 89 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 596, z późn. zm.), Sejmik Województwa Świętokrzyskiego, uchwala 
się co następuje:

§ 1. Likwiduje się aglomerację Dwikozy, wyznaczoną Uchwałą nr XIV/265/11 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 5 grudnia 2011r.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XIV/265/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 5 grudnia 
2011r.w sprawie wyznaczenia aglomeracji Dwikozy.

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Sejmiku

Arkadiusz Bąk

Id: 4EAAA74B-D185-453D-A9C8-C71617A9F236. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne oraz § 4 pkt 1
rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 grudnia 2004 r. w sprawie sposobu wyznaczania
obszaru i granic aglomeracji, Sejmik Województwa Świętokrzyskiego Uchwałą nr XIV/265/11
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 5 grudnia 2011r. wyznaczył aglomerację
Dwikozy o Równoważnej Liczbie Mieszkańców 3 100.

Gmina Dwikozy wystąpiła do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego o likwidację w/w
aglomeracji. Decyzję tę podjęto ze względu na niską gęstość zaludnienia, gdyż nie uzyskano
wymaganej liczby nowopodłączonych osób na 1 km budowanej sieci, co jest wyznacznikiem
opłacalności realizacji inwestycji. Obecnie wskaźnik skanalizowania wynosi 50 Mk/km sieci.
Miejscowości wchodzące w skład likwidowanej aglomeracji, a obecnie jeszcze nie skanalizowane
będą sukcesywnie kanalizowane ze środków własnych i podłączane do oczyszczalni ścieków w
Dwikozach. Dlatego też, została podjęta Uchwała Nr LI/238/14 Rady Gminy w Dwikozach z dnia
10 września 2014 r. w sprawie wyrażenia opinii o zamiarze likwidacji aglomeracji Dwikozy.

Likwidacja aglomeracji Dwikozy została pozytywnie uzgodniona z Regionalnym Zarządem
Gospodarki Wodnej w Krakowie – Postanowieniem z dnia 3 listopada 2014 r., znak: ZG-424-
109/14, z Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska nie otrzymano odpowiedzi. Zgodnie z art.
80a ust. 3 ww. ustawy nie zajęcie stanowiska w powyższym terminie powoduje, że likwidację
aglomeracji uznaje się za uzgodnioną. Projekt uchwały w sprawie likwidacji aglomeracji Dwikozy
został poddany konsultacjom społecznym z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami.

Id: 4EAAA74B-D185-453D-A9C8-C71617A9F236. Podpisany Strona 1




